Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Dionysii Carthvsiani, luculenta iuxta ac compendiaria
in Acta apostolorum exegesis siue commentaria**

Dionysius <Cartusianus>

Coloniæ, 1532

VD16 D 1926

Paralipomenon. I. habet Cap. XXIX Et describitur in eo genealogia Regis Dauid, & fit recapitulatio electionis, gubernationis atque gestorum ipsius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38702

EPITO. EX PARAL. I.

Ezechias confregit serpentem æneum quem fecerat Moyses. Si quidem usque illud tempus filii Israel adolebant ei incensum.

Cap. xix.

Insanisti in me, & superbia tua ascendit in aures meas. Ponam itaque circulum in auribus tuis, & chamum in labiis tuis.

Venit angelus domini nocte & percussit in castris Assyriorum, centum octuaginta quinque milia virorum

Cap. xx.

Oravit Ezechias dicens. Obsecro domine, memento quomodo ambulauerim coram te in veritate & in corde perfecto, & quod placitum est coram te fecerim.

Dixit Ezechias. Bonus sermo quem locutus es dominus sit pax & veritas in diebus meis.

Paralipomenon. I. habet Cap. XXIX

Et describitur in eo genealogia Regis David, & fit recapitulatio electio nis, gubernationis atque gestorum ipsius.

Cap. I.

Vben fuit primogenitus Israelis, sed cum violasset thorum patris sui, data sunt primogenita filii Ioseph.

Porro Iudas qui erat fortissimus inter fratres suos, de stirpe eius principes germinatis sunt.

Filiis Israel dominum inuocauerunt cum præliarentur, & exaudiuit eos, eo quod credidissent in eum. Fuit enim bellum domini.

Cap. xi.

Abiit David in Hierusalem, haec est Iebus, & dixit. Qui percusserit Iebus et in primis, erit princeps & dux. Ascendit ergo Iobab, & factus est princeps.

Cap. xii.

Pax tibi, pax tibi, & pax adiutoribus tuis, Te enim

T

D. DIONY. A RIG. CAR.

adiuuat deus tuus.

Cap. 13.

Mansit arca dei in domo Obededon Ethæi tribus
mensibus & benedixit dominus domui eius in omnibus
quæ habebat.

Cap. 17.

Omnia q̄ sunt in corde tuo fac, Dñs ēm tecum est.
Fui semper in tentorū manens cum omni Israel.
Quis ego sum domine deus meus, & quæ domus mea,
vt præstares mihi talia?
Tu deus meus releuasti auriculam seruī tui, & iccirco
inuenit seruus tuus fiduciam, vt oret coram te.

Cap. 19.

Ioab intelligens bellum ex aduerso & post tergum
contra se fieri elegit viros fortissimos.
Confortare & agamus viriliter pro populo nostro. Do
minus autem quod in conspectu suo est bonum faciat.

Cap. 21.

Dedit Ioab numerum populi Dauid, & inuentus est
omnis numerus Israel mille milia, & centum milia vi-
rorum. (Nota numerū filiorum Israel tempore Dauid)
De Iuda autem trecenta septuaginta milia. Nam Leui
& Beniamin non numerauit.

Cap. 22.

Cernitis quod dominus deus vester vobiscum sit, &
dedit vobis requiem. Præbete ergo corda vestra, vt q̄-
ratis dominum deum vestrum.

Cap. 23.

Tu autem fili mi scito deum patris tui, & seruī ei cor
de perfecto & animo voluntario. Omnia enim corda
scrutatur dominus & vniuersas mentium cogitationes
intelligit. Si quæsieris eum inuenies. Si autē derelique-
ris eum pronciet te.

Cap. 29.

Letatus est populus cum vota sponte promitteret,
quia toto corde offerebat ea domino.
Tua est domine magnificencia & potestas & gloria at-
que victoria, tibi laus, tua diuinitate, tua est gloria, tu do-
minaris omnium. Nunc ergo deus noster confitemur
tibi, & laudamus nomen tuum inclytum. Quis ego,

EPITO. EX PARAL. II.
& quis populus tuus, vt possimus tibi ista promittere?
Tua enim sunt omnia, & quæ de manu tua accepimus
deditus tibi.

Peregrini sumus coram te & aduenæ, sicut omnes pa-
tres nostri.

Dies nostri q̄si vmbra super terram, & nulla est mora.
Scio domine de⁹ meus, qđ probes corda, & simplicitatē
diligas. Vnde & ego in simplicitate cordis mei letus ob-
tuli omnia hæc.

Domine deus custodi in æternum hanc voluntatem cor-
dis eorum, & semper in veneratione tui mens ista
dermaneat.

Paralipomenon .II. habet Capit.
XXXVI. Et recapitulatur in eo
regimen populi per Salomonem,
& alios Reges Iuda & Israel.

Caput primum

Videlicet dominus populum suum, ic-
circo te regnare fecit super eum.
Cap.12.

Quia humiliati sunt, non disperdam
eos dicit dominus.

Cap.13.

In exercitu nostro deus dux est. Nolite pugnare contra
dominum deum patrum vestrorum, quia non vobis ex-
pedit.

Vehementissime confortati sunt filii Iuda, eo quod spe-
rassent in domino deo patrum suorum.

Cap.14.

Domine non est apud te vila distantia, vtrum in pau-
cis auxilieris, aut in pluribus.

Aduua nos domine deus noster, in te enim &
in nomine tuo habentes fiduciam venimus contra

T 2